[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
д. Филино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 августа 2022 г. № 69

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

Рассмотрев представление Шуйской межрайонной прокуратуры от 13.07.2022 г. №03-25.2/2022 об устранении выявленных нарушений законодательства по вопросам предоставления субъектам предпринимательской деятельности государственных и муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом Семейкинского сельского поселения, администрация Семейкинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте администрации Семейкинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Семейкинского сельского поселения 		           А.В. Воробьев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Семейкинского сельского поселения
от 10.08.2022 г. №69

	План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Наименование
услуги, предоставляемой администрацией Семейкинского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Семейкинского сельского поселения

	II этап
Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений Семейкинского сельского поселения иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап
Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг Ивановской области
	IV этап
Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с использованием Портала муниципальных услуг Ивановской области
	V этап
Обеспечение возможности получения результата предоставления услуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг Ивановской области, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Семейкинского сельского поселения о налогах и сборах
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	3
	Предоставление сведений из реестра объектов муниципальной собственности
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	4
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	5
	Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	6
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в собственности Семейкинского сельского поселения Шуйского муниципального района
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

	7
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Семейкинского сельского поселения
	администрация Семейкинского сельского поселения
	31.12.2022
	31.12.2022
	31.12.2025
	31.12.2025
	31.12.2025

image1.png